



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

Werbkowice, dnia 11 lipca 2023 r.

Gmina Werbkowice
ul. Zamojska 1
22-550 Werbkowice
NIP 9191783198

Zamawiający

Numer referencyjny postępowania: RIP.271.12.2023.KBR

WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji (art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp) dla zamówienia pn.: „**Rozwój infrastruktury rekreacyjnej w Gminie Werbkowice – budowa skateparku**” dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, ogłoszonego w dniu 3 lipca 2023 r., numer ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: 2023/BZP 00286679.

Zamawiający - Gmina Werbkowice, działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) informuje, że wpłynęły pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ. Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi we wnioskowanym zakresie:

Pytanie 1

1. Czy Zamawiający doda zapis i będzie wymagał od Wykonawcy na etapie składania ofert (przedmiotowych środków dowodowych) przedstawienia certyfikatów na urządzenia skateparku (wydane przez jednostki posiadające akredytację PCA (Polskiego Centrum Akredytacji) np. certyfikat COBRABiD-BBC, TÜV itp.)? Skatepark, podobnie jak plac zabaw, jest obiektem, z którego korzystają dzieci i młodzież. W przypadku placu zabaw zamawiający obowiązkowo wymaga certyfikatów. W przypadku skateparków certyfikaty wystawiane są zarówno na elementy sklejkowe jak i nieregularne elementy betonowe. Potwierdzają one, iż technologia stosowana przez producenta jest zgodna z normą, a wykonane urządzenia nie zagrażają bezpieczeństwu użytkowników. Norma PN-EN 14974:2019 określa rodzaj technologii, wytyczne budowlane oraz standardy projektowania i wykonywania elementów skateparków. Uprawnienia do certyfikacji i badań w zakresie wyżej wymienionej normy, posiadają akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji Jednostki Certyfikujące i Badawcze. Oznacza to, iż wyroby oznaczone certyfikatem z akredytacją PCA są zgodne z normą oraz potwierdzają bezwzględnie, że proces produkcyjny jest stale monitorowany. Certyfikat wydany przez jednostkę posiadającą akredytację PCA potwierdza bezwzględnie, że urządzenia są zgodne z normą PN-EN 14974:2019. Oznacza to, że firma posiadająca akredytowany certyfikat, przed budową obiektu przeszła pozytywne badania i audyt w miejscu produkcji (poręcze, bariery i inne wyposażenie skateparku).

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy SWZ. Zamawiający nie będzie wymagał od Wykonawcy na etapie składania ofert przedstawienia certyfikatów na urządzenia skateparku.



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

Pytanie 2

Czy Zamawiający doda zapis i będzie wymagał od Wykonawców na etapie uzupełnienia podmiotowych środków przedstawienia certyfikatów na urządzenia skateparku (wydane przez jednostki posiadające akredytację PCA (Polskiego Centrum Akredytacji) np. certyfikat COBRABiD-BBC, TÜV itp.)?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy SWZ. Zamawiający nie będzie wymagał od Wykonawców na etapie uzupełnienia podmiotowych środków przedstawienia certyfikatów na urządzenia skateparku.

Zgodnie z zapisami § 2 ust.1 pkt 6 projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 8 do SWZ – Wzór umowy) Wykonawca jest zobowiązany wykonać Przedmiot Umowy z materiałów własnych. Materiały i urządzenia używane w związku z wykonywaniem Umowy, w tym używane na terenie budowy, powinny odpowiadać właściwym wymogom prawnym, w tym powinny czynić zadość wymogom co do jakości wyrobów dopuszczonych do obrotu i stosowania w budownictwie. Wykonawca w szczególności winien zastosować do realizacji Umowy materiały budowlane spełniające wszelkie wymagania Ustawy Prawo Budowlane, w szczególności posiadające odpowiednie certyfikaty, aprobaty techniczne oraz zgodne z kryteriami technicznymi określonymi w obowiązujących normach i zobowiązany jest na każde żądanie Zamawiającego niezwłocznie przedstawiać dokumenty potwierdzające dopuszczenie materiałów do obrotu i stosowania w budownictwie, w szczególności: certyfikaty zgodności z odpowiednimi normami lub z aprobatami technicznymi albo certyfikaty na znak bezpieczeństwa albo deklaracje zgodności, albo odpowiedniki tych dokumentów dotyczące wyrobów jednostkowych.

Zgodnie z zapisami § 2 ust.1 pkt 12 projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 8 do SWZ – Wzór umowy) Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć zamawiającemu całą dokumentację budowy obejmującą m.in.: atesty na wbudowane materiały oraz certyfikaty na poszczególne wbudowane elementy zatwierdzone przez inspektora nadzoru inwestorskiego nadzorującego przebieg procesu budowlanego w imieniu Zamawiającego.

Pytanie 3

Z uwagi na specjalistyczny charakter prac objętych przedmiotem zamówienia, zwracamy się o dodanie do katalogu warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej wymogu posiadania doświadczenia w wykonaniu 2 robót związanych z budową skateparku o wartości 350 000, 00 zł brutto każda? Powyższy wymóg pozwoli na uniknięcie wykonawstwa przez niewyspecjalizowaną firmę, co finalnie mogłoby rzutować na obniżenie jakości produktu finalnego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do katalogu warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej wymogu posiadania doświadczenia w wykonaniu 2 robót związanych z budową skateparku o wartości 350 000, 00 zł brutto każda.

Pytanie 4

Czy Zamawiający zmieni zapis dot. rozliczenia między Zamawiającym a Wykonawcą z „(...) nastąpi w oparciu o fakturę wystawioną na podstawie końcowego protokołu odbioru robót bez usterek (...)” na fakturowanie miesięczne z zaawansowaniem robót?

Odpowiedź:



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę.

Pytanie 5

Czy Zamawiający zmieni zapis dot. rozliczenia między Zamawiającym a Wykonawcą z „(...) nastąpi w oparciu o fakturę wystawioną na podstawie końcowego protokołu odbioru robót bez usterek (...)” na fakturowanie w dwóch częściach?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę.

Pytanie 6

Czy Zamawiający zmieni zapis we wzorze umowy §7 pkt. 1 za zwłokę w wykonaniu określonego w niniejszej umowie Przedmiotu Umowy z 0,5 % na 0,05%?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę.

Pytanie 7

Czy Zamawiający zmieni zapis we wzorze umowy §7 pkt. 1 za zwłokę w wykonaniu określonego w niniejszej umowie Przedmiotu Umowy z 0,5 % na 0,1%?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę.

Pytanie 8

Czy Zamawiający zmieni zapis we wzorze umowy §7 pkt. 2 za zwłokę w usunięciu stwierdzonych usterek oraz wad z 0,5% na 0,05%?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę.

Pytanie 9

Czy Zamawiający zmieni zapis we wzorze umowy §7 pkt. 2 za zwłokę w usunięciu stwierdzonych usterek oraz wad z 0,5% na 0,1%?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę.

Pytanie 10

Czy Zamawiający doda zapis we wzorze umowy §7 dot. odstąpienia umowy: *za odstąpienie przez Wykonawcę od Umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10%*?

Odpowiedź:

Wnioskowany zapis został zawarty w §7 ust. 4 projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 8 do SWZ – Wzór umowy)



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi pozostają wiążące dla wszystkich Wykonawców uczestniczących w postępowaniu o udzielenie zamówienia. W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ a udzielonymi odpowiedziami, jako obowiązującą należy przyjąć treść niniejszego pisma, zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

Wójt

/-/ Agnieszka Skubis-Rafalska

Sporządziła: Katarzyna Banaszek-Romańska - podinspektor ds. zamówień publicznych

Zatwierdziła: Anna Sydoruk - kierownik referatu Inwestycji Rozwoju i Planowania

Zamieszczono dnia: 11 lipca 2023 r. na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://przetargi.werbkowice.pl> oraz na stronie BIP Urzędu Gminy Werbkowice.